Producción – ITP y del Instituto del Mar del Perú – IMARPE, 
con cargo a los Derechos de Pesca del Ejercicio Fiscal 
2012, Fuente de Financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados, Unidad Ejecutora 001: Pliego 038 Ministerio 
de la Producción, por un total de S/. 3’012,498 (TRES 
MILLONES DOCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO CON 00/100 NUEVOS SOLES), para la ejecución 
de las actividades: 

• Genotipi  cación del virus de la hepatitis A en 
el litoral del Perú, por un monto de              S/. 254 
698,00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 00/100 
NUEVOS SOLES) a cargo del Instituto Tecnológico de la 
Producción.

• Estimación de parámetros biológico-pesqueros para 
el manejo sostenible de los recursos marinos, por un 
monto de S/. 1 338 000,00 (UN MILLÓN TRESCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL CON 00/100 NUEVOS SOLES) a 
cargo del Instituto del Mar del Perú.

• Fortalecimiento del Sistema de Prevención para la 
Alerta Temprana de especies potencialmente tóxicas 
en áreas de producción de moluscos bivalvos: Paita, 
Chimbote, Callao y Pisco por un monto de S/.

[...]

2013 hasta el 30 de junio de 2014, en el área marítima 
comprendida desde el extremo norte del dominio marítimo 
del Perú y los 06°00’ Latitud Sur. Asimismo, establece el 
Límite Máximo de Captura Total Permisible (LMCTP) del 
Recurso Merluza (Merluccius gayi peruanus) para dicho 
periodo, en treinta y ocho mil novecientos cincuenta y 
siete (38 957) toneladas;

Que, la citada Resolución Ministerial, en su artículo 15, 
también dispone que el Instituto del Mar del Perú – IMARPE 
deberá informar y recomendar oportunamente al Ministerio 
de la Producción, los resultados de las evaluaciones y 
seguimiento de la pesquería de merluza, recomendando